bagi orang yang belum mempunyai kemampuan dalam kedua hal tersebut

hendaknya melakukan ibadah puasa untuk meredakan syahwat dan

10

M. Nipan Abdul Halim, Membahagiakan Istri Sejak Malam Pertama (Yogyakarta: Mitra
Pustaka, 2008), 7.
11

An-Nasa’i, Sunan an-Nasa’i bi Syarhi wa Hasyiyah al-Sanadi, Juz VI (Beirut: Dar al-Fikr, 1348

H/1930 M), hal 56.
12

Aplikasi al-Maktabah al-Syamilah, Syarh al-Nawawiala Muslim juz V, 71.